MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N°153/2023/PROGRAD

Retificação  do  edital  147/2023/PROGRAD,  que
tornou pública a abertura do prazo para solicitaçõesdo
Programa  de  Apoio  a  Discente  em  Trabalho  de
Conclusão  de  Curso,  que  oferece  auxílio  financeiro
parapesquisa  de  campo,  visitas  técnicas  ou  viagens
deestudos para a realização do trabalho de conclusão
decurso no período letivo de 2023.1.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 234/2023/GR, de 19 de junho de 2023, com base nas
atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação
vigente, e

CONSIDERANDO a Resolução COSUEN nº 013, de 23 de julho de 2014, que institui e normatiza o
apoio financeiro a estudantes, para realização de pesquisa de campo, visita técnica e viagem de estudos
para a realização de trabalho de conclusão de curso de graduação presencial da UNILA, quando previsto
em projeto de pesquisa;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº 010, de 05 de maio de 2023, que dispõe sobre o Calendário
Acadêmico da Graduação para o ano letivo de 2023; e

CONSIDERANDO  o  Edital  147/2023/PROGRAD,  que  torna  pública  a  abertura  do  prazo  para
solicitações do Programa de Apoio a Discente em Trabalho de Conclusão de Curso, que oferece auxílio
financeiro para pesquisa de campo, visitas técnicas ou viagens de estudos para a realização do trabalho de
conclusão de curso no período letivo de 2023.1;

RESOLVE:

Retificar o Edital nº. 147/2023/PROGRAD conforme segue.

Onde se lê:

EDITAL Nº. 147/2023/PROGRAD DE 24 AGOSTO DE 2023

Leia-se:

EDITAL Nº 147/2023PROGRAD DE 25 DE JULHO DE 2023

Foz do Iguaçu, 14 de agosto de 2023

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação

__________________________________________________________________________________________________________
Edital nº xxx/2023/PROGRAD (14/08/2023) - Programa de Apoio a Discente em Trabalho de Conclusão de Curso

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/08/2023

EDITAL Nº 153/2023 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 15:33 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 153 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 14/08/2023 56309941ad

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf